
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E SHENDETESISE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBER 

…....…………………………………………………………………………………. 
Nr. 22/3 Prot.                                                                                     Peshkopi me 14.02.2017 

 

 

Per:       AGJENSINE E PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                                       T I R A N E 
 

Nga:      DREJTORIA SPITALIT RAJONAL DIBER  

                                                                                                                                P E S H K O P I  

 

Lenda:  Njoftim per modifikim dokumentacioni  tenderi dhe shtyrje afati per zhvillimin e 

tenderit me objekt: “Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike me roje private, per nevoja te 

Drejtorise Spitalit Rajonal Diber” 
 

Ne mbeshtetje te nenit 42 “Sqarime dhe ndryshime ne dokumentacionin  e tenderit” pika 

2 te Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (të ndryshuar) Autoriteti 

Kontraktor Drejtoria Spitalit Rajonal Diber, njofton se procedura e prokurimit: “Kerkese per 

Propozim” me nr. REF-65389-01-18-2017 me objekt: “Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise 

fizike me roje private, per nevoja te Drejtorise Spitalit Rajonal Diber”  i ngarkuar  ne sistem  

elektronik www.app.gov.al me date 18.01.2017 dhe i parashikuar per tu zhvilluar me date 

30.01.2017 Ora: 1000, do te shtyhet afati per dorezimin e ofertave per ne daten 21.02.2017 ora 

10:00 per shkak te ankesave te paraqitura nga operatore ekonomik te interesuar per dokumentet 

standarte te tenderit. 

Me urdherin e titullarit te Autoritetit Kontraktor (Drejtorise Spitalit Rajonal Diber) 

nr.1/3, date 23.01.2017, drejtuar njesise se prokurimit dhe komisionit te shqyrtimit te ankeses 

eshte vendosur “Per pezullim tenderi dhe ngritjen e komisionit per shqyrtimin e ankeses se 

operatoreve ekonomik te interesuar (ARMY GUARD SECURITY Shpk dhe GRAND SECURITY 

Shpk) per proceduren e prokurimit: “Kerkese per Propozim” me nr. REF-65389-01-18-2017 

me objekt: “Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike me roje private, per nevoja te Drejtorise 

Spitalit Rajonal Diber”, me fond limit: 4 534 200 (kater milion e peseqind e tridhjete e kater 

mije e dyqind) leke pa TVSH ose 5 441 040 (pese milion e katerqind e dyzet e nje mije e 

dyzet)  leke me TVSH, i parashikuar per tu zhvilluar me date 30.01.2017 Ora: 1000, Ku me 

urdherin e mesiper eshte urdheruar pezullimi i kesaj procedure prokurimi deri ne shqyrtimin e 

plote te ankeses se operatoreve ekonomik te interesuar duke respektuar afatet ligjore te 

parashikuar ne LPP. 

Njekohesisht komisioni i shqyrtimit te ankeses me date 26.01.2017 ka shqyrtuar ankesen e 

paraqitur nga operatorit ekonomik ARMY GUARD SECURITY Shpk, ku eshte konkluduar se 

ankesa e tij eshte e pabazuar dhe dhene arsyet perkatese mbi mospranimin e ankeses dhe me 

shkresen Nr. 38/1 Prot. Date 26.01.2017 te Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal 

Diber i eshte kthyer pergjigje operatorit ekonomik ARMY GUARD SECURITY Shpk duke dhene 

argumentet perkatese per refuzimin (mospranimin) e pretendimeve ngritur ne ankesen e tij. 

Komisioni i shqyrtimit te ankeses me date 27.01.2017 ka shqyrtuar ankesen e paraqitur nga 

operatorit ekonomik GRAND SECURITY Shpk, ku eshte konkluduar se ankesa e tij eshte e 

http://www.app.gov.al/


pabazuar dhe dhene arsyet perkatese mbi mospranimin e ankeses dhe me shkresen Nr. 38/2 Prot. 

Date 27.01.2017 te Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber i eshte kthyer 

pergjigje operatorit ekonomik GRAND SECURITY Shpk duke dhene argumentet perkatese per 

refuzimin (mospranimin) e pretendimeve ngritur ne ankesen e tij.      

Gjithashtu komisioni i shqyrtimit te ankeses me date 31.01.2017 ka shqyrtuar ankesen e 

paraqitur nga operatorit ekonomik KEVENJO Shpk, ku eshte konkluduar se ankesa e tij eshte 

pjeserisht e pabazuar dhe dhene arsyet perkatese mbi mospranimin e ankeses dhe me shkresen 

Nr. 47/1 Prot. Date 31.01.2017 te Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber i 

eshte kthyer pergjigje operatorit ekonomik KEVENJO Shpk duke dhene argumentet perkatese per 

refuzimin (mospranimin) pjeserisht te pretendimeve ngritur ne ankesen e tij.  

Kunder kesaj vendimmarrje te AK (komisionit te shqyrtimit te ankeses) Drejtorise Spitalit 

Rajonal Diber, operatori ekonomik ARMY GUARD SECURITY Shpk ka paraqitur ankese ne 

Komisionin e Prokurimit Publik lidhur me pretendimet e tij mbi dokumentat standarte te tenderit 

mbi pamjaftueshmerine e fondit limit te parashikuara nga ana jone ne DST. 

Ne perfundim te shqyrtimit te ankeses se operatorit ekonomik ARMY GUARD SECURITY Shpk, 

Komisioni i Prokurimit Publik me shkresen nr. 52/1 prot., date 08.02.2017 drejtuar Drejtorise 

Spitalit Rajonal Diber, me lende: Dergim vendimi Nr. 52/2017 prot., date 08.02.2017 (ardhur ne 

institucionin done me date 09.02.2017) ka vendosur:  

1. Te mos pranoje ankesen e paraqitur nga operatori ekonomik "Army Guard Security" sh.p.k per 

proceduren e prokurimit “Kerkese per Propozim” me nr. REF-65389-01-18-2017 me objekt: 

“Sherbimi i ruajtjes dhe sigurise fizike me roje private, per nevoja te Drejtorise Spitalit 

Rajonal Diber”, me fond limit: 4,534,200 leke pa tvsh, i parashikuar per tu zhvilluar me date 

30.01.2017, nga autoriteti kontraktor, Drejtoria Spitalit Rajonal Diber. 

2. Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare, 

Tirane. 

3. Kopje e ketij vendimi i dergohet per njoftim Agjensise se Prokurimit Publik. 

 

Duke qene se per operatorin ekonomik KEVENJO Shpk eshte vendosur nga ana jone mospranimi 

pjeserisht i ankeses se tij dhe ne zbatim te Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Per Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar) neni 63 “Te drejtat e personit te interesuar” pika 6 “Nëse autoriteti 

kontraktor nuk shqyrton ankesën brenda afatit kohor të përcaktuar në pikën 5 të këtij neni, ose e 

refuzon atë, ankimuesi mund të paraqesë një ankesë me shkrim në Komisionin e Prokurimit 

Publik brenda 10 ditëve nga dita e nesërme e punës, pas përfundimit të afatit kohor, të 

përcaktuar në pikën 5 të këtij neni, ose, në rast se ankesa nuk pranohet nga autoriteti kontraktor, 

që nga dita kur ankuesi është njoftuar nga autoriteti kontraktor. Një kopje me shkrim e ankesës i 

dërgohet detyrimisht edhe autoritetit kontraktor” dhe deri me sot me plotesimin e afatit 10 (dhjete) 

dite operatori ekonomik i mesiperm nuk na ka paraqitur (per dijeni) ne institucionin tone formualrin e 

ankeses  te derguar ne Komisionin e Prokurimit Publik per mospranimin nga ana jone te ankeses se 

tij. 

Ne respektim te vendimit te KPP-se Nr. 52/2017 prot., date 08.02.2017, titullari i AK-se 

Drejtorise Spitalit Rajonal Diber nxjerr urdherin nr.1/5, date 14.02.2017 “Heqje nga pezullimi 

dhe lejimin per vazhdimin e procedures” per tenderin me objekt: “Sherbimi i ruajtjes dhe 

sigurise fizike me roje private, per nevoja te Drejtorise Spitalit Rajonal Diber“ 

 

Per sa me siper, mbeshtetur ne rrethanat dhe faktet e siperpermendura:  

 

Meqenese kjo procedure u pezullua per shkak te ankesave te paraqitura nga operatoret ekonomik 

te intresuar, dhe per arsye se per kthimin e pergjigjes nga ana jone duke mos pranuar pretendimet 

ngritur ne ankesat e tyre si dhe ne pritje te afatit deri ne shqyrtimin e plote te ankeses ne 



Komisionin e Prokurimit Publik si dhe ne pritje te vendimit perfundimtar te KPP-se per kete 

procedure prokurimi. Ne DST e shpallur ne sistemin elektronik per proceduren e prokurimit ne 

fjale ishte parashikuar afati 11 muaj (01.02.2017-31.12.2017) per realizimin e sherbimit me roje 

private dhe fondi limit per kete afat ishte parashikuar 4 534 200 (kater milion e peseqind e 

tridhjete e kater mije e dyqind) leke pa TVSH ose 5 441 040 (pese milion e katerqind e dyzet e 

nje mije e dyzet)  leke me TVSH.  Per sa me siper permendem duke qene se periudha (afati) per 

realizimin e sherbimit me roje private per nevoja te institucionit tone u zgjaten per shkak te 

shqyrtimit te plote te ankesave vendosim te bejme ndryshimet e nevojshme ne dokumentet 

standarte te tenderti (duke bere modifikimet perkatese mbi afatin e realizimit te sherbimit dhe 

rrjedhimisht dhe ne fondin limit) si dhe mbi saktesim per cilat vite kerkohet xhiro vjetore te 

parashikuar nga ana jone ne DST te kriteret e vecanta te kualifikimit germa A "kapaciteti 

ekonomik dhe financiar" pika 1 (sipas tabeles Nr.1 “ishte/behet”)  

 

Tabela Nr. 1 

Nr 

OBJEKTI I 

PROKURIMIT 

FONDI LIMIT PA 

TVSH 

AFATI REALIZIMIT 

SHERBIMIT 

ISHTE BEHET ISHTE BEHET 

1 

Sherbimi i ruajtjes dhe 

sigurise fizike me roje 

private, per nevoja te 

Drejtorise Spitalit 

Rajonal Diber 

 

 

4 534 200 

 4 122 000 

 11 muaj 

(01.02.2017-

31.12.2017) 

10 muaj 

(01.03.2017-

31.12.2017) 

            

KRITERI I KUALIFIKIMIT 

                 ISHTE      BEHET  

Xhiroja mesatare vjetore gjate 3 (tre) viteve te 

fundit duhet te kete nje vIere jo me te ulet se e 

fondit limit (veretim nga tatim-taksat) 

Xhiroja mesatare vjetore gjate 3 (tre) viteve te 

fundit (2013, 2014 dhe 2015) duhet te kete nje 

vIere jo me te ulet se e fondit limit (veretim 

nga tatim-taksat) 

 

Gjithashtu per sa me siper vendosem modifikimin e DST-ve sipas tabeles se mesiperme dhe 

zgjatjen e afatit kohor per dorezimin e ofertave (zhvillimin) per tenderin me objekt: “Sherbimi i 

ruajtjes dhe sigurise fizike me roje private, per nevoja te Drejtorise Spitalit Rajonal Diber” nga 

data 30.01.2017 Ora: 1000 qe ka qene parashikuar, shtyerjen e afatit per ne daten 21.02.2017 ora 

10:00 

 Faleminderit per bashkepunimin! 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Beqir BIÇI 

 


